



Offentligt ansat

# MEDLEM HOS DANSKE FYSIOTERAPEUTER



Du mærker  
forskellen

## Danske Fysioterapeuter – du mærker forskellen

Du gør som fysioterapeut en forskel i mange menneskers liv, og Danske Fysioterapeuter gør som fagforening en forskel for dig og dine kollegaer.

Vi er det faglige fællesskab, der sikrer dig gode løn- og arbejdsforhold, fordi vi har tegnet overenskomst med både offentlige og private virksomheder. Og så giver vi dig mulighed for faglig udvikling og sørger for generel anerkendelse af faget og professionen i samfundet.

Danske Fysioterapeuter varetager dine interesser på din arbejdsplads, i sundhedsvæsenet og i ministerier og Folketinget, og du kan som medlem få hjælp og rådgivning, i forhold til dit arbejdsliv og din faglige udvikling.

Som medlem kan du få del i de mere end to millioner kroner, som hvert år bliver delt ud til udviklings-, uddannelses- og forskningsprojekter, og du kan spare penge på forsikringer, bøger og få rabat i mere end 4.600 forretninger over hele landet.

Og så har du direkte indflydelse på, hvordan Danske Fysioterapeuter skal udvikle sig, og hvilke opgaver foreningen skal tage sig af.

Som medlem af Danske Fysioterapeuter mærker du forskellen.

*Rikke Høffner er idrætsfysioterapeut og arbejder på Idrætsklinikken på Bispebjerg Hospital i København.*

*Hun er en af de omkring 6000 offentligt ansatte fysioterapeuter, der er medlemmer af Danske Fysioterapeuter.*

**Foto: Henrik Frydkjær**



## Sikkerhed i arbejdslivet

- Hvad skal jeg have i løn?
- Hvor meget barselsorlov har jeg ret til, inden jeg skal føde?
- Og hvilke rettigheder har jeg, hvis min arbejdsgiver siger mig op?

Der kan være mange spørgsmål, at tage stilling til, og så er det er godt at vide, hvor man kan få hjælp og bistand. Det giver dig sikkerhed i arbejdslivet.

Som medlem kan du altid kontakte Danske Fysioterapeuter og få rådgivning om bl.a.:

- Dine løn- og ansættelsesforhold
- Dine muligheder på arbejdsmarkedet
- Din næste jobsamtale
- Dine rettigheder, når du er gravid
- Dine rettigheder, hvis du bliver afskediget.
- Dine muligheder for efteruddannelse
- Og massevis af andre områder.

Du kan ringe eller e-maile til foreningen og få råd og vejledning.

Og så kan du selv finde svar på mange af disse spørgsmål på [fysio.dk](http://fysio.dk)

### Tillidsrepræsentanten er til for dig

Du kan også få hjælp af din tillidsrepræsentant, som er den kollega på arbejdspladsen, som varetager dine interesser. Tillidsrepræsentanten er din lokale repræsentant fra Danske Fysioterapeuter.

Tillidsrepræsentanten kan hjælpe dig med at forhandle løn med ledelsen, sparre med dig om forhold på arbejdspladsen og rådgive dig i spørgsmål om ansættelse, arbejdsmiljø, barsel, ferie, arbejdstid m.v.

Tillidsrepræsentanten har gennemgået en speciel uddannelse for at kunne give bistå dig og dine kollegaer, og så har tillidsrepræsentanten adgang til ledelsen, eksempelvis via de samarbejdsorganer, der er på arbejdspladsen. Det giver din tillidsrepræsentant stor mulighed for at få indflydelse på udvikling af arbejdspladsen.

Hvis der ikke er en tillidsrepræsentant på din arbejdsplads, kan du kontakte Danske Fysioterapeuter.

### Får du det rigtige i løn?

Det er vigtigt, at du selv løbende tjekker, at du får det rigtige i løn. Eksempelvis når du skal forberede en lønsamtale eller skifter job.

Det kan du som medlem gøre let og hurtigt på Danske Fysioterapeuters hjemmeside. På [fysio.dk](http://fysio.dk) kan du sammenligne din løn med andre fysioterapeuter, der har samme jobfunktion og anciennitet som dig, eller se hvad din løn bør være, hvis du søger et helt andet job.

Du kan du også se, hvor udbredt forskellige personalegoder som telefon, iPad m.v. er i din type stilling.

*Lars Engelst Petersen er tillidsrepræsentant på Regionshospitalet i Randers. En vigtig opgave er at hjælpe med at forhandle løn med ledelsen og sikre, at kollegaerne får den rette kompetenceudvikling.*

**Foto: Bo Amstrup**



# 06

Medlem hos **Danske Fysioterapeuter**

*Fagfestivalen varer tre dage, og er et overflødighedshorn af faglige oplæg, workshops og debatter om fysioterapiområdet. Der er et tilbud til alle medlemmerne af Danske Fysioterapeuter.*

**Foto: Heidi Lundsgaard**



## Din faglige udvikling

Det er vigtigt, at du løbende udvikler dine faglige kvalifikationer og kompetencer. Her har Danske Fysioterapeuter en række tilbud til dig.

### Kurser og temadage

Du kan deltage i de kurser og temadage, som foreningen udbyder. Hvert år gør omkring 2000 fysioterapeuter brug af foreningens efteruddannelsestilbud. Her møder de undervisere fra hele verden, som præsenterer den nyeste forskning, viden og metoder inden for det fysioterapeutiske felt.

### Fagfestival

Hvert tredje år afholder Danske Fysioterapeuter fagfestival, hvor ca. 1500 fysioterapeuter fra hele landet samles i tre dage til et overflødighedshorn af faglige præsentationer, workshops, foredrag og debatter om fysioterapi, fag og fremtid.

Fagfestivalen er en god mulighed for at netværke, høre fremtrædende forskere fremlægge deres seneste resultater og få inspiration til, hvad du kan gå tilbage på din arbejdsplads og arbejde videre med.

### Test, måleredskaber og kliniske retningslinjer

På foreningens hjemmeside får du som medlem adgang til mere end 100 test og måleredskaber, der kan bruges i den fysioterapeutiske undersøgelse til at måle ændring i patientens tilstand over tid.

Du får desuden adgang til en række kliniske retningslinjer, dvs. faglige, evidensbaserede anbefalinger, som er særligt relevant for fysioterapeuter.

### Fagbladet Fysioterapeuten

Du får Fysioterapeuten leveret direkte til døren, 12 gange om året. Her kan du læse artikler om faget, forskningen og den fysioterapeutiske hverdag.

### Penge til udvikling, uddannelse og forskning

Hvert år uddeler Danske Fysioterapeuter mere end 2 millioner kroner til fysioterapeuter, der arbejder med udviklingsprojekter på arbejdspladsen, som videreuddanner sig eller forsker.

### Faglige selskaber

Som medlem af Danske Fysioterapeuter kan du blive tilknyttet faglige selskaber. I de faglige selskaber kan du dyrke din interesse indenfor forskellige grene af faget, alt lige fra idræt til børn.

## Det er dig og dine kollegaer, der bestemmer

Det er medlemmerne af Danske Fysioterapeuter, som bestemmer, hvordan foreningen skal udvikle sig, og hvad medlemskontingentet skal bruges til. Som medlem af foreningen har du direkte indflydelse.

Du kan på være aktiv og lade din stemme høre i mange forskellige sammenhænge, eller du kan vælge at stille op og blive valgt til den regionale bestyrelse, hovedbestyrelsen eller repræsentantskabet.

Det er dig og dine kollegaer, som afgør, hvilke krav foreningen skal stille, når der forhandles overenskomst med arbejdsgiverne, og det er jer, der afgør, om foreningen skal sige ja eller nej til de aftaler, som bliver indgået.

Det er også dig og dine kollegaer, som ved direkte valg vælger foreningens formand og regionsformænd, og som sammensætter foreningens fem regionsbestyrelser på de regionale generalforsamlinger.

### Billige forsikringer og rabatter

Og så er der penge at spare ved at være medlem af Danske Fysioterapeuter. Du kan tegne billige forsikringer hos Bauta, og du kan købe fag- og håndbøger fra en række forlag med mindst 20 procents rabat.

Du kan også blive medlem af Forbrugsforeningen og få rabat på dine køb i mere end 4.600 forretninger over hele landet og på nettet.



*Det er dig og dine kollegaer, der bestemmer,  
hvordan Danske Fysioterapeuter skal udvikle sig.  
Foto: Henrik Frydkjær.*



# 10

Medlem hos **Danske Fysioterapeuter**



## Meld dig ind

Meld dig ind i Danske Fysioterapeuter.  
Det kan du let og hurtigt gøre på [fysio.dk](https://www.fysio.dk)

Du kan læse meget mere om foreningen på [fysio.dk/medlemskab](https://www.fysio.dk/medlemskab).

## 5 gode grunde til at være medlem af Danske Fysioterapeuter

- Du bliver del af et fagligt fælleskab, som varetager dine og dine kollegaers interesser på arbejdspladsen, i sundhedsvæsenet og i Folketinget.
- Du kan få personlig rådgivning og bistand om dine løn, arbejdsforhold og rettigheder, hvis du bliver af afskediget, gravid, ønsker at skifte job, har brug for rådgivning om dine karrieremuligheder eller på anden vis har brug for hjælp.
- Du får mulighed for at udvikle din faglighed ved at deltage i kurser, temadage og fagfestival og få adgang til test, måleredskaber og andre faglige redskaber på foreningens hjemmeside.
- Du kan få del i de mere end to millioner kroner, som hvert år bliver delt ud til udviklings-, uddannelses- og forskningsprojekter, og du kan spare penge på forsikringer, bøger og få rabat i mere end 4.600 forretninger over hele landet.
- Du får direkte indflydelse på, hvordan Danske Fysioterapeuter skal udvikle sig, og hvilke opgaver foreningen skal tage sig af.



**Danske Fysioterapeuter**

Telefon: 33 41 46 20

Mail: [fysio@fysio.dk](mailto:fysio@fysio.dk)

[www.fysio.dk](http://www.fysio.dk)

[www.facebook.com/fysioterapeuter](http://www.facebook.com/fysioterapeuter)